
Contacto

Teléfono 976301360
Fax 976748038
Correo Electrónico contratacion@maz.es

Dirección Postal

Calle Sancho y Gil 2-4
(50001) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/A/ASC/0582 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 08:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de MAZ Mútua de Accidentes de Trabajo y Enfermedades Profesionales de la Seguridad Social nº 11
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.maz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hWIh5W7e6YA%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia sanitaria de carácter ambulatorio de Primera Asistencia para
la población protegida en MAZ M.C.S.S. Nº 11, en el ámbito territorial de Ubrique (Cádiz), Lorca (Murcia),
Jaca (Huesca) y Fraga (Huesca)

Servicio de asistencia sanitaria de carácter ambulatorio de Primera Asistencia para la población protegida enDescripción 
MAZ M.C.S.S. Nº 11, en el ámbito territorial de Ubrique (Cádiz), Lorca (Murcia), Jaca (Huesca) y Fraga (Huesca)
Valor estimado del contrato 257.989,53 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 168.254,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 168.254,04 EUR.

Clasificación CPV
85100000 - Servicios de salud.
85112200 - Servicios de ambulatorio.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: Fecha estimada de inicio de contrato: Lote 1: Día 1 del mes siguiente a la autorización de la SS Lote 2:
1/09/2024 Lote 3: Día 1 del mes siguiente a la autorización de la SS Lote 4: Día 1 del mes siguiente a la autorización de
la SS

Lugar de ejecución
Condiciones La asistencia sanitaria ambulatoria concertada deberá prestarse desde un centro situado en las siguientes
localidades: Lote 1: Ubrique Lote 2: Lorca Lote 3: Jaca Lote 4: Fraga
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

http://www.maz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hWIh5W7e6YA%3D


Ver Acta de Adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Primera Asistencia en Ubrique (Cádiz)

Primera Asistencia en Ubrique (Cádiz)Descripción 
Valor estimado del contrato 16.642,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.854 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.854 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CENTRO MÉDICO NUESTRA SEÑORA DE LOS REMEDIOS, SL
Identificador empresa B11448438
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVD FERNANDO QUIÑONES Nº 1
(11600) UBRIQUE España

Contacto

Teléfono 956462323

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.854 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.854 EUR.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=3s04ow5gbNVPrcen38giUgqv%2BBc/cvwzDdLKVfObmJU2dHgSOeNsfM0d5Y%2B/vvMpdlsnPTUUiWFtUOK1NrABRfwYYZ7%2ByPVnsJKQuTDjB98ZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación

Motivación Ver Acta De Adjudicación
Fecha del Acuerdo 03/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalizar el contrato no antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita la
notificación de la adjudicación a la los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Primera Asistencia en Lorca (Murcia)

Primera Asistencia en Lorca (Murcia)Descripción 
Valor estimado del contrato 12.925,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.429,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.429,64 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Artromur S.L.P
NIF B73301665
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Floridablanca nº3
(30800) Lorca España

Contacto

Teléfono +968 479131
Correo Electrónico artromur@artromur.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.429,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.429,64 EUR.

Motivación

Motivación Ver Acta de Adjudicación
Fecha del Acuerdo 03/09/2024
Plazo de Formalización



Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono 976701863
Correo Electrónico contratacion@maz.es

Dirección Postal

Sancho y Gil 2-4
(50001) Zaragoza España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Observaciones: Formalizar el contrato no antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita la
notificación de la adjudicación a la los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Primera Asistencia en Fraga (Huesca)

Primera Asistencia en Fraga (Huesca)Descripción 
Valor estimado del contrato 23.514,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.335,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.335,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación El único licitador presentado aporta oferta económica con precios por encima de los máximos fijados por MAZ
Fecha del Acuerdo 03/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Área de Contratación de MAZ Mutua de Accidentes de Trabajo y Enfermedades Profesionales de la Seguridad Social nº
11
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación



Lugar

sede social MAZ

Dirección Postal

Calle Sancho y Gil 2-4
(50001) Zaragoza España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 31/07/2024 a las 09:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

sede social MAZ

Dirección Postal

sancho y gil 2-4
(50001) zaragoza España

Apertura sobre econonómico

Apertura sobre oferta económica
El día 09/08/2024 a las 09:00 horas
Apertura sobre económico

Lugar

Dirección Postal

Calle Sancho y Gil 2-4
(50001) Zaragoza España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/08/2024 a las 08:54 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Procedimiento Abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/07/2024 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W1quRbSxbbRSYrk JkLlFdw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W1quRbSxbbRSYrkJkLlFdw%3D%3D


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
2. Existencia de zona exclusiva identificada que permita la parada de vehículos de transporte sanitario o privado
permitiendo la carga y descarga de pacientes.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

3. Existencia de parking propio del centro o parking público a una distancia inferior a 150 metros del centro concertado.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
4. Existencia de paradas de transporte público o paradas de taxi a una distancia inferior a 150 metros del centro
concertado.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

5. Ampliación del número de especialistas en médicos en medicina general que dispone el centro concertado.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
6. Experiencia del profesional adscrito en la prestación de un servicio de asistencia sanitaria en la especialidad de
medicina general

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

7. Reducción de plazos para realización de consultas programadas: Reducir a 24 horas desde solicitud 20 ptos, Reducir
a 48 horas desde solicitud 10 ptos.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

8. Ampliación del horario de prestación del servicio: Disponibilidad de prestación del servicio de consultas externas en
10 horas semanales por encima del número mínimo exigido en PPT

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

9. Disponibilidad de portal colaborativo para el acceso a informes por parte del equipo sanitario de MAZ
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 

ID 0000014153355 |  2024-000968412 | Fri, 13 Sep 2024 08:59:19:940 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19720037241442499405476069933381102662 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


